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Fler veckor med omställningsstudiestöd – för 

stärkt konkurrenskraft, säkrad 

kompetensförsörjning och livslång lärande 
 

4.2 Ytterligare 22 veckor med omställningsstudiestöd ska 

kunna lämnas efter 15 år 
CSN tillstyrker förslaget att åldersgränserna för omställningsbidrag och 

omställningsstudielån ska tillämpas även när den studerande återkvalificerat sig 

för ytterligare veckor med omställningsstudiestöd. 

6. Ikraftträdande  
CSN tillstyrker tidpunkten för ikraftträdande. 

7.4 Konsekvenser för enskilda 
CSN kan konstatera att de föreslagna reglerna om återkvalificering i praktiken 

innebär en nedre åldersgräns på minst 42 år för rätt till fler veckor. De personer 

som återkvalificerar sig kommer också att ha förtur till stödet framför yngre 

studerande som ansöker om omställningsstudiestöd för första gången (4 § 

förordningen (2022:857) om omställningsstudiestöd).  

Det har visat sig att efterfrågan på det nya omställningsstudiestödet vida 

överstigit förväntningarna och CSN ser ingen anledning att tro att intresset 

kommer att minska. Den föreslagna åldersgränsen för återkvalificering i 

kombination med den stora efterfrågan och den begränsade budgeten innebär 

att det finns en risk att en stor del av beviljade medel, från och med år 2038, 

lämnas till äldre studerande som återkvalificerat sig för stöd. En stor andel av 

de yngre studerande, mellan 27-41 år, riskerar då istället att få avslag på sin 

ansökan på grund av att budgeten är slut. 
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Beslut om detta remissvar har fattats av enhetschefen Jeanette Lundqvist efter 

föredragning av verksjuristerna Sara Ljung och Anna Renvall och utredaren 

Alexandra Swenning. I arbetet med remissvaret har även verksjuristerna 

Monika Haraldsson och Ann Svensson, verksamhetsutvecklarna Maria Skägg 

och Sara Söderstedt, systemutvecklaren Patric Lundgren samt analytikern Carl-

Johan Stolt deltagit. 
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